
Základní škola a Mateřská škola Dolní Bukovsko
nám. Jiráskovo 31

373 65 Dolní Bukovsko
IČO 75001365, DIČ CZ75001365

zsdbuk@sez  n  a  m  .cz   , 385 726 122, 607 089 002

č.j.: zsms-db/147/2022

Výroční zpráva

Základní školy
a Mateřské školy Dolní Bukovsko

školní rok 2021/2022

Mgr. Anna Šubrtová
ředitelka ZŠ a MŠ

1

mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz
mailto:zsdbuk@sezma.cz


Obsah
1. Základní údaje o škole......................................................................................................................3
2. Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů.....................................................................................7
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy................................................................9
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy.......................................10
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu.......................................11
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků...............................................................................................12
7. Údaje o prevenci rizikového chování.............................................................................................16
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)....................................................20
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.......................................................................24
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI..................................................................................30
11. Základní údaje o hospodaření.......................................................................................................36
12. GDPR...........................................................................................................................................36

2



1. Základní údaje o škole

Základní struktura školy zůstala beze změny – plně organizovaná škola s devíti ročníky ZŠ, třemi

třídami MŠ, třemi odděleními ŠD a školní jídelnou. 

Stanovená kapacita v ZŠ, MŠ i ŠD (viz níže) je dostačující, avšak vzhledem k předpokládanému

prudkému nárůstu  počtu  dětí  v  MŠ v  následujících  letech,  bude  muset  škola  ve  spolupráci  se

zřizovatelem řešit nedostatek místa pro zřízení další třídy nejprve v MŠ a následně v ZŠ. 

Školní jídelna vaří kromě žáků, dětí a zaměstnanců také pro cizí strávníky, pokračovala tedy 

i doplňková činnost. Kapacita ŠJ 550 jídel denně je dostačující a pokrývá zájem o obědy jak ze

strany školy, tak ze strany veřejnosti.

Zlepšení  epidemiologické  situace  jsme maximálně  využili  k  intenzivní  práci  s  žáky nad rámec

běžné  výuky.  Škola  se  zapojila  do  grantů  v  rámci  Operačního  programu  Věda,  výzkum  a

vzdělávání, Národního plánu obnovy a MAS Týn nad Vltavou. Kombinací všech jsme mohli žákům

nabídnout ve všech ročnících doučování z matematiky a českého jazyka i  individuální podporu

žákům,  kteří  po  distanční  výuce  vykazovali  značné  mezery  ve  vědomostech.  Kromě  toho

pokračovala individuální práce se žáky s diagnostikovanou potřebou podpůrných opatření stupně 1

a 2 (speciálně pedagogická péče), se žáky s podpůrným opatřením stupně 3 pracovali 2 asistenti

pedagoga. K zatraktivnění a zefektivnění výuky přispěla tandemová výuka a projektové dny.

 

Po invazi ruských vojsk na Ukrajinu přijala naše škola postupně 6 žáků ukrajinské národnosti bez 

znalosti českého jazyka. Ve spolupráci s NPI v Českých Budějovicích jsme získali prostředky na 

adaptačního koordinátora. Tuto pozici velmi erudovaně zastávala členka školské rady a tím nám 

velmi pomohla s adaptací dětí i jejich rodičů na nové prostředí. Na konci školního roku se některé 

ukrajinské rodiny rozhodly pro návrat do vlasti, dosud evidujeme 3 žáky ukrajinské národnosti. 

Kromě nich jsme v roce 2021/22 vzdělávali 2 žáky vietnamské národnosti. Všem žákům cizí 

národnosti byla poskytována individuální podpora.

Část pedagogů věnovala svůj čas i organizaci volnočasových aktivit. Nejsme spokojeni 

s  nabídkou kroužků na naší  škole,  ale  vzhledem k malému počtu  pedagogických pracovníků a

k jejich  velké  vytíženosti  (velké  množství  organizovaných  akcí  pro  žáky)  nejsme  schopni  tuto

3



nabídku rozšířit. Oslovili jsme proto školskou radu a rodičovskou veřejnost, zda by někdo z rodičů

nebyl ochoten věnovat svůj čas a dovednosti dětem.

Dlouhodobě jsme zapojeni do projektů Školní mléko a Ovoce do škol.

Kromě práce s žáky jsme věnovali svou pozornost i zlepšování prostředí ve škole:

●  průběžná výměna lavic a nábytku ve třídách

●  korkové pásy (nástěnky) nalepeny na stěny ve třídách i chodbách – sjednocení výzdoby v celé 

škole, zlepšení estetické stránky

●  dokončena kompletní rekonstrukce dalších 2 kabinetů včetně výměny podlahových krytin, 

kulturní prostředí je tedy už ve větší části školy – šatny, třídy, sborovna, ředitelna, většina kabinetů, 

tělocvična. S velkým technickým problémem se budeme muset vypořádat v budoucnu při 

rekonstrukci bývalé školní kuchyně a posledního kabinetu ve staré budově školy, která nyní 

nouzově slouží jako cvičná kuchyňka při výuce vaření. Odstranění mohutného vedení 

vzduchotechniky, kompletní rekonstrukce elektroinstalace a vody a odpadu znamená velký stavební

zásah spojený s velkými finančními nároky – budeme komunikovat se zřizovatelem

●  dokončena nástavba školy – 2 nové odborné učebny, vybaveny nábytkem a klimatizací

●  instalace odvětrávání prostoru schodiště a výměna zábradlí dle požadavků hasičů

●  instalace rozhlasu po celé škole

●  využívání venkovní jídelny/učebny v letním období (zastřešení a uzavření by výrazně navýšilo 

kapacitu jídelny a prodloužilo možnost využívání i v zimním období – budeme komunikovat se 

zřizovatelem)

●  vymalování zbývajících prostor ve staré budově, jídelně a zázemí školní kuchyně, omyvatelné 

sokly ve třídách

●  zahájení prací na zlepšení zabezpečení školy před vstupem cizí osoby – vstup do školy přes čipy

●  modernizace programu strava.cz, nové terminály

●  pravidelné ozónování tříd

V minulých letech jsme se úspěšně zapojili do všech „šablon“ z operačních programů OP VK 

a OP VVV. V letošním roce jsme úspěšně podali žádost o grant z OP JAK. Zapojení do grantu nám 

umožnilo získat 2 školní asistenty - do ZŠ i MŠ, zajistilo dostatek prostředků na vzdělávání 

pedagogů v oblasti inovace ve vzdělávání v novém školním roce a následně podpoří zavádění 

inovativních metod do praxe.

4



Z grantu na digitalizaci školy jsme pořídili robotické včeličky do MŠ a 7 nových notebooků pro 

žáky ZŠ ze znevýhodněného prostředí. Chystáme rozvoj informatického myšlení a digitálních 

kompetencí (v přípravné fázi již žáci absolvovali základy programování a workshopy s výukovými 

roboty).

Průběžně pracujeme i na aktualizaci a zpřehlednění webových stránek školy. 

Za velmi korektní a cennou považujeme spolupráci se školskou radou, která nám poskytuje náhled 

na problémy z druhé strany a pomáhá při formulaci důležitých dokumentů školy. 

Reagovali jsme i na její požadavky při tvorbě rozvrhu na příští školní rok, změnili jsme organizaci 

tříd při výdeji obědů a omezili jsme odpolední výuku na možné minimum. Více žáků tak může 

využít volný čas k zájmové činnosti. Prodloužení dopoledního bloku vyučovacích hodin na 6, které 

by pomohlo i početným třídám s dělenými hodinami jazyků a třídám na 2. stupni, brání odjezdy 

autobusů, které využívá cca třetina žáků školy.

Pokračovala také mnohaletá spolupráce s místními spolky – hasiči, myslivci a TJ, které pro děti a 

žáky organizovaly zájmové kroužky a podílely se na organizaci akcí pro děti. 

V neposlední řadě je nutné vyzdvihnout zejména podporu zřizovatele (Městys Dolní Bukovsko), 

bez jehož úsilí by modernizace školy nepokračovala v takovém rozsahu a takovým tempem.

Dlouhodobé nadstandardní vztahy mezi pedagogy na pracovišti, které se kladně promítají do 

spolupráce pedagogů při organizaci společných akcí a tandemové výuce. Pozitivní nálada 

v kolektivu se přenáší přenáší i do tříd. Bez problémů probíhá také sdílení zkušeností, předávání 

pomůcek a plánování činnosti.

5



Název školy Základní škola a Mateřská škola Dolní Bukovsko
Adresa školy náměstí Jiráskovo 31, 37365
Právní forma příspěvková organizace
IČO 75001365
IZO 107720353
identifikátor školy 650024842
vedení školy ředitelka: Mgr. Anna Šubrtová

zástupce ředitele: Mgr. Ivana Faflíková
Kontakt Tel.: 385 726 122, 607 089 002, fax: 385 726 281

e-mail: zsdbuk@seznam.cz

www.zsdbuk.cz

datová schránka: q3fehsk

Název zřizovatele Městys Dolní Bukovsko

Adresa zřizovatele náměstí Jiráskovo 67

Kontakt Tel.: 385 726 101, 385 726 163

e-mail: makovickova  @dolnibukovsko.cz  
Součásti školy Kapacita

Mateřská škola 101

Základní škola 210

Školní družina 80

Školní jídelna ZŠ 550

Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2021
Součást školy Počet tříd/

oddělení

Počet dětí/

žáků

Počet dětí/

žáků na třídu

Mateřská škola 3 74 24,66
1. stupeň ZŠ 5 113 22,6
2. stupeň ZŠ 4 73 18,25
Školní družina 3 75 25
Školní jídelna MŠ 1 63 X
Školní jídelna ZŠ 1 174 X

Údaje o školské radě (ŠR)
Datum zřízení 1. 11. 2005
Počet členů školské rady 9
Předsedkyně Ing. Petra Kokešová

6

mailto:makovickova@dolnibukovsko.cz
mailto:makovickova@dolnibukovsko.cz


Členové ŠR:  1) za školu: Mgr. Ivana Faflíková, Mgr. Marie Pilarčíková, Mgr. Klára Pechová

                      2) za městys: Ing. Petra Kokešová, Ing. Jan Bořuta, Mgr. František Farka

                      3) za rodiče: Mgr. Petra Šebešová, Tereza Kořínková, Renata Maroušková

Údaje o občanském sdružení při škole, SRPDŠ z.s. ( zapsaný spolek )
Registrace 14. 10. 1991

Zaměření spolupráce rodičů a školy

Předsedkyně Mgr. Markéta Farková

SRPDŠ z.s. byl registrován ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, 

složka číslo 49626 od 17. 6. 2016. Městský soud v Praze rozhodl 6. května 2022 o zrušení 

právnické osoby Unie sdružení rodičů se sídlem v Praze, včetně všech spolků pobočných (tedy i 

našeho SRPDŠ), a jmenování likvidátora. Z obsahu spisu vyplývá, že spolek Unie sdružení rodičů 

se sídlem v Praze nemá zapsanou úplnou adresu sídla, dále nemá zapsaný statutární orgán a 

nezakládá účetní závěrky do Sbírky listin. Tento spolek byl Městským soudem v Praze vyzván 

k nápravě. Jelikož náprava zjednána nebyla, zahájil soud statusové řízení o zrušení právnické osoby 

s likvidací a vyzval spolek k odstranění nedostatků. Lhůta ke zjednání nápravy uplynula marně. 

Důsledkem výše uvedeného je Usnesení o zrušení všech 92 spolků pobočných, tedy i našeho 

SRPDŠ. 

Soudní řízení o zrušení spolku dosud nebylo skončeno.

2. Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů

Všechny ročníky základní školy byly vzdělávány v oboru vzdělávání Základní škola (79-01-C/01)

podle  upraveného  Školního  vzdělávacího  programu  pro  základní  vzdělávání  ZŠ  a  MŠ  Dolní

Bukovsko  č.j.  zsms-db/198/2019. Mateřská  škola  a  školní  družina  pracuje  podle  vlastního

vzdělávacího programu.

Školní učební plán pro 1. stupeň

Vzdělávací obor
Časová dotace

Ročník
Celkem

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 8 10 8 8 7 41/8

Matematika 5 5 5 5 5 25/5

7



Anglický jazyk - - 3 3 3 9

Prvouka 2 2 3 - - 7/1

Vlastivěda - - - 2 2 4/1

Přírodověda - - - 2 2 4/1

Práce s počítačem - - - - 1 1

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Celkem 118/16

Školní učební plán pro 2. stupeň

Vzdělávací obor
Časová dotace

Ročník
Celkem

6. 7. 8. 9.

Český jazyk a literatura 5 5 5 5 20/5

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Německý jazyk - 2 2 2 6

Matematika 5 5 5 5 20/5

Práce s počítačem 1 - - - 1

Dějepis 2 2 2 2 8

Občanská výchova 1 1 1 1 4

Fyzika 2 2 2 2 8

Chemie - - 2 1 3/1

Přírodopis 2 2 1 2 7/1

Zeměpis 2 1 2 1 6/1

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 3/1

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Pracovní výchova 1 1 1 1 4

Volitelné předměty - - 1 1 2/2

 Celkem 122/16

8



Volitelné předměty nabízené žákům 2. stupně jsou ve vzdělávací oblasti Člověk a příroda semináře

z přírodovědných předmětů – z chemie a přírodopisu.

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Ve  škole  pracuje  celkem  36 pracovníků.  Z  toho  na  ZŠ  14  učitelů  (3  na  snížený  úvazek),

3 vychovatelky ŠD (jedna na snížený úvazek), 2 asistentky pedagoga (snížené úvazky), 3 správní

zaměstnanci a 1 účetní. V MŠ pracuje 6 učitelek (jedna na snížený úvazek). Všichni pracovníci jsou

kvalifikovaní pro svou profesi. Délka praxe je v rozmezí 1 až 40 let. Jedna učitelka je na rodičovské

dovolené.

Ve školní jídelně pracuje 6 pracovnic: 1 vedoucí ŠJ, 4 kuchařky (z toho 1 na zkrácený úvazek) a

1 kuchařka, jejíž mzda je hrazena z hospodářské činnosti.

Pedagogičtí pracovníci Funkce Stupeň vzdělání

Šubrtová A. - Šu ředitelka ZŠ a MŠ VŠ

Faflíková I. - Fa zástupce řed. ZŠ a MŠ, ŠMP VŠ

Maříková I. - Ma TU 1. tř. VŠ

Fišerová H. - Fi TU 2. tř. VŠ

Vomáčková J. - Vo TU 3. tř. VŠ

Pincová H. - Pc TU 9. tř. VŠ

Pilarčíková M. - Pi TU 6. tř., VP VŠ

Pechová K. - Pe ICT, TU 8. tř. VŠ

Mikešová K. - Mi EVVO VŠ

Chroustová M. - Chr TU 7. tř. VŠ

Karbanová Z. - Ka TU 4. tř. VŠ

Součková K. - So TU 5. tř. VŠ

Kliková H. - Kl vychovatelka ŠD SŠ

Mrázová A. - Mr vychovatelka ŠD SŠ

Daňková I. - Da vychovatelka ŠD, učitelka MŠ SŠ

Jindrová Š. učitelka MŠ SŠ

Malechová A. zást. řed. pro MŠ SŠ

Bártová L. učitelka MŠ VŠ

Jindrová K. učitelka MŠ SŠ

Šalamounová J. učitelka MŠ VŠ

Boudová E. - Bo asistentka pedagoga SŠ

Sučová V. - Sč asistentka pedagoga SŠ

9



Ostatní pracovníci Funkce Stupeň vzdělání

Machová Anna samostatná odb. kuchařka SOU

Tůmová Petra samostatná odb. kuchařka SOU

Machová Alena kuchařka SOU

Vondrová Lucie pom. kuchařka SOU

Landová Zdena pom. kuchařka SOU

Lomská Jitka vedoucí ŠJ, topič SŠ

Hrušková Věra účetní ZŠ a MŠ SŠ

Černý Petr školník ZŠ, topič SOU

Dupalová Hana uklízečka ZŠ SOU

Laznová Drahomíra uklízečka ZŠ SOU

Kubíková Jitka uklízečka MŠ SOU

Kuklová Jitka uklízečka MŠ, ZŠ SOU

Renata Maroušková, Jitka Kuklová školní asistent SOU + kvalif. kurz

Počet pracovníků celkem 36

Počet učitelů ZŠ, asistent pedagoga 14 + 2

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet učitelek MŠ, školní asistent 6 + 1

Počet správních zaměstnanců ZŠ 4

Počet správních zaměstnanců MŠ 2

Pracovnice ŠJ 6

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

Do 1. třídy byly zařazovány děti ze spádové oblasti po řádném zápisu prezenční formou. Vzhledem

k volné kapacitě byly na žádosti rodičů přijaty i děti z jiných školních obvodů. 

Počet zapsaných žáků 23

Počet žádostí o odklad školní docházky 2

Počet udělených odkladů 2

Počet neudělených odkladů 0

Převeden na jinou školu 0

Počet přijatých žáků do 1. ročníku 21

10



Do školní družiny škola přijímá děti na základě písemné žádosti rodičů. V letošním školním roce

navštěvovalo ŠD 75 žáků 1. - 5. ročníku. Zřízení 3. oddělení ŠD umožnilo vyhovět všem žádostem

rodičů o přijetí do školní družiny.

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

V minulých školních letech, které byly poznamenány koronavirovou pandemií, se nepodařilo splnit 

všechny cíle stanovené školním vzdělávacím programem. Pedagogičtí pracovníci v rámci 

metodických sdružení zpracovali analýzu v jednotlivých předmětech a v některých z nich jsme 

podle principu priorit přesunuli důležitá témata na podzim r. 2021. Škola ve školním roce 

2021/2022 rozšířila podporu žáků poskytovanou ze Šablon III z OP VVV a zapojila se do 

Národního plánu obnovy, v rámci kterého formou doučování nabídla individuální pomoc všem 

žákům, kteří vlivem distanční výuky měli mezery v základních vědomostech. V průběhu školního 

roku 2021/2022 se dle našeho názoru intenzivní prací nad rámec výuky podařilo snížit nerovnosti 

v přístupu ke vzdělávání zejména u žáků z méně podnětného prostředí a doplnit výstupy z ŠVP, 

které se nepodařilo naplnit v minulém školním roce.

11



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

12

Přehled klasifikace školy 2021/2022 - 1. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
el

ke
m

C
h

la
p

ců

D
ív

ek

Celkový Počet známek Ø

V
el

m
i d

o
b

ré

U
sp

o
ko

jiv
é

N
eu

sp
o

ko
jiv

é

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě ve třídě ø na žáka

V
yz

n
am

en
án

í

P
ro

sp
ěl

N
ep

ro
sp

ěl

N
eh

o
d

n
o

ce
n

V
ýb

o
rn

ý

C
h

va
lit

eb
n

ý

D
o

b
rý

D
o

st
at

eč
n

ý

N
ed

o
st

at
eč

n
ý

U
zn

án
o

U
vo

ln
ěn

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N

I. Mgr. Ivana Maříková 21 8 13 0 0 0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 21 0 0 0 1054 1054 0 50,19 50,19 0,00

II. Mgr. Hana Fišerová 22 15 7 21 0 0 0 136 13 0 0 0 0 0 0 0 1,09 21 0 0 0 929 929 0 42,23 42,23 0,00

III. Mgr. Jana Vomáčková 26 14 12 23 3 0 0 172 34 4 0 0 0 0 0 0 1,20 26 0 0 0 601 601 0 23,12 23,12 0,00

IV. Mgr. Zuzana Karbanová 26 16 10 16 10 0 0 159 57 13 6 0 0 0 0 0 1,43 25 1 0 0 1753 1718 35 67,42 66,08 1,35

V. Klára Součková 19 8 11 14 5 0 0 136 41 9 4 0 0 0 0 0 1,37 18 1 0 0 1101 1066 35 57,95 56,11 1,84

VI. Mgr. Marie Pilarčíková 15 5 10 6 9 0 0 126 53 27 4 0 0 0 0 0 1,57 15 0 0 0 1284 1284 0 85,60 85,60 0,00

VII. Mgr. Marie Chroustová 17 9 8 8 9 0 0 135 83 19 1 0 0 0 0 0 1,52 17 0 0 0 811 811 0 47,71 47,71 0,00

VIII. Mgr. Klára Pechová 20 9 11 8 11 1 0 154 92 39 14 1 0 0 0 0 1,72 20 0 0 0 1724 1724 0 86,20 86,20 0,00

IX. Mgr. Hana Pincová 19 9 10 7 12 0 0 176 91 29 7 0 0 1 0 0 1,56 19 0 0 0 950 950 0 50,00 50,00 0,00

Tříd: 9 Celkem / Počet 185 93 92 103 59 1 0 1338 464 140 36 1 0 1 0 0 1,38 182 2 0 0 10207 10137 70 55,17 54,79 0,38



13

Přehled klasifikace školy 2021/2022 - 2. pololetí

Třída Třídní učitel

Žáků Prospěch Chování Absence

C
el

ke
m

C
h

la
p

ců

D
ív

ek

Celkový Počet známek Ø

V
el

m
i d

o
b

ré

U
sp

o
ko

jiv
é

N
eu

sp
o

ko
jiv

é

H
o

d
n

o
ce

n
o

 s
lo

vn
ě ve třídě ø na žáka

V
yz

n
am

en
án

í

P
ro

sp
ěl

N
ep

ro
sp

ěl

N
eh

o
d

n
o

ce
n

V
ýb

o
rn

ý

C
h

va
lit

eb
n

ý

D
o

b
rý

D
o

st
at

eč
n

ý

N
ed

o
st

at
eč

n
ý

U
zn

án
o

U
vo

ln
ěn

H
o

d
n

. s
lo

vn
ě

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

C
el

ke
m

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N

I. Mgr. Ivana Maříková 21 7 14 19 1 1 0 136 5 0 0 3 0 0 6 0 1,12 21 0 0 0 1005 1005 0 47,86 47,86 0,00

II. Mgr. Hana Fišerová 23 16 7 20 2 0 0 132 20 1 0 0 0 0 3 0 1,15 22 0 0 0 1044 1044 0 45,39 45,39 0,00

III. Mgr. Jana Vomáčková 27 15 12 22 5 0 0 163 44 7 0 0 0 0 4 0 1,28 27 0 0 0 1635 1635 0 60,56 60,56 0,00

IV. Mgr. Zuzana Karbanová 26 16 10 13 12 1 0 149 54 22 7 3 0 0 0 0 1,56 26 0 0 0 1813 1813 0 69,73 69,73 0,00

V. Klára Součková 19 8 11 13 6 0 0 128 45 14 3 0 0 0 0 0 1,43 19 0 0 0 948 948 0 49,89 49,89 0,00

VI. Mgr. Marie Pilarčíková 15 5 10 7 8 0 0 140 42 24 4 0 0 0 0 0 1,49 15 0 0 0 1302 1302 0 86,80 86,80 0,00

VII. Mgr. Marie Chroustová 17 9 8 8 9 0 0 141 71 24 2 0 0 0 0 0 1,53 17 0 0 0 1061 1061 0 62,41 62,41 0,00

VIII. Mgr. Klára Pechová 20 9 11 6 14 0 0 138 100 39 23 0 0 0 0 0 1,82 20 0 0 0 1148 1148 0 57,40 57,40 0,00

IX. Mgr. Hana Pincová 19 9 10 4 15 0 0 153 100 42 8 0 0 1 0 0 1,69 19 0 0 0 1542 1542 0 81,16 81,16 0,00

Tříd: 9 Celkem / Počet 187 94 93 112 72 2 0 1280 481 173 47 6 0 1 13 0 1,45 186 0 0 0 11498 11498 0 61,49 61,49 0,00



Na podzim 2021 byly 5. - 9. třída otestovány vstupními testy společnosti KALIBRO. Výsledkem testování měly být důležité informace pro porovnání 

úrovně žáků naší školy s žáky ostatních škol podobného typu. Bohužel společnost KALIBRO nedodala kompletní výsledky testování se zdůvodněním, 

že se testování zúčastnilo málo škol a výsledky tedy nejsou validní. Z tohoto důvodu již této společnosti testování poptávat nebudeme.

14



Výsledky Jednotné přijímací zkoušky 2022

15



Výsledky přijímacího řízení na SŠ

Školy 5. třída 9. třída

Gymnázium 3 0

SOŠ (čtyřletý obor s maturitou) x 13

Soukromé střední školy 

(čtyřletý obor s maturitou)

x 0

SOU 0 6

Celkem 3 19

Tento školní rok bylo rozmisťováno 22 žáků z 9. a 5. třídy. 

Tři žáci 5. třídy byli přijati na gymnázium, všech 19 žáků 9. třídy bylo rozmístěno na střední školy.

Všichni žáci si mohli podat 2 přihlášky. Přijímací zkoušky byly jednotné (ČJ, M). Proběhly ve 2 po 

sobě následujících dnech a žákům se započítával lepší výsledek.

7. Údaje o prevenci rizikového chování

Použité zkratky:

PP – preventivní plán

RCH – rizikové chování

ŠMP – školní metodik prevence

VP – výchovný poradce

CAN – syndrom týraného a zneužívaného dítěte

TU – třídní učitel

OSPOD – orgán sociálně právní ochrany dítěte

ŠPP – školní poradenské pracoviště

PPP - Pedagogicko-psychologická poradna

NPO – Národní plán obnovy

Prevence RCH je důležitou součástí školy, která byla plněna zpracováním a realizováním Školní 

preventivní strategie, jejíž součástí jsou:

- Specifikace školního preventivního pracoviště

- Preventivní program

- Školní program proti šikanování

- Stanovení cílů prevence

16



- Strategie prevence a řešení školní neúspěšnosti žáků

- Bezpečnostní a krizový plán školy

- Školní plán proti syndromu CAN

- Plán prevence rizikového chování v dopravě

- Legislativní podklady a normy, metodická doporučení

- Síť organizací a služeb poskytujících odbornou pomoc

- Plán prevence RCH a Výkaz prevence RCH na školní rok

Na plnění prevence RCH se obvykle podílí celý kolektiv učitelů, např.:

- aktivním zapojením do organizace akcí s preventivní tematikou

- aktivní činností každého zaměstnance školy při zjištění RCH, zejména TU

- důslednou a okamžitou spoluprací s rodinou

- okamžitým řešením záškoláctví ve spolupráci s OSPOD nebo výchovnou komisí

- využíváním Metodického doporučení k primární prevenci – MŠMT, zejména příslušných příloh, a 

dalších dokumentů

Během tohoto školního roku se podařilo věnovat se všem tématům, která se díky covidu neustále

posouvala.  V  průběhu  školního  roku  bohužel  skončila  spolupráci  s  naší  školou  psycholožka

Mgr. P. Fojtíková. Přes veškerou snahu se dosud nepodařilo najít náhradu, proto v současné době

pracuje ŠPP ve složení výchovný poradce a školní metodik prevence. Na škole pracují 2 učitelky se

zaměřením na speciální pedagogiku, které poskytují podporu nejen žákům s podpůrným opatřením,

ale také úzce spolupracují se ŠPP.

Na  začátku  školního  roku  školní  psycholožka  provedla  šetření  třídního  klimatu  ve  vybraných

třídách po distanční výuce. Zjištěné závěry sloužily třídním učitelům a ŠPP jako podklady pro další

práci s třídním kolektivem. Těžištěm se staly pravidelné třídnické hodiny, které probíhaly ve všech

třídách. Dále školní psycholožka pokračovala v individuálních konzultacích s problémovými žáky.

Její služby využívali i někteří rodiče.

Zejména ve 2. pololetí se podařilo realizovat naplánované akce zaměřené na prevenci RCH a využít

k naplnění cílů i externí objekty (viz tabulka akcí školy za rok 2021/22).

Při realizaci akcí prevence RCH školní poradenské pracoviště poskytovalo metodickou podporu

třídním učitelům, podílelo se na řešení jednotlivých problémů, koordinovalo spolupráci rodiny a

17



školy,  plánovalo  realizaci  projektových  dnů.  Základem  úspěchu  byla  pozitivní  atmosféra

v kolektivu pedagogů, ochota vzájemné pomoci a spolupráce.

Výskyt rizikového chování ve škole (obě pololetí)

Druh RCH krádeže neomluv.

hodiny

alkohol kouření ostatní

drogy

agresivní

formy

chování

vč. šikany

snížená

známka z

chování

žáků

případů

hod.

žáků

žáků

případů

žáků

případů

žáků

případů

žáků

případů

2 3

počet 0 0 70 2 0 0 1 1 0 0 9 19 2 0

Realizované jednorázové aktivity pro žáky zaměřené na prevenci RCH

Název akce Určeno pro realizátor

Projektový den pro 1. stupeň – prevence kyberšikany 1. - 5. tř. Fa, Pi

Projektový den pro 2. stupeň – tabák, poruchy příjmu 

potravy

6. - 9. tř. Fa, Pi

Adaptační kurz 4., 6. ŠPP, školní 

psycholožka, So

Projektový den celoškolní – dopravní výchova a první 

pomoc prakticky

1. - 9.. tř. Fi

Exkurze záchranka a detox 8. ŠPP, Pe

Projektový den 9. třídy – Učíme se vzájemně 1. - 9. tř. Pc, ŠPP

On-line program Desatero pro primární prevenci 6. - 9. tř. ŠPP, Hř

Společné promítání filmu V síti: Za školou + beseda 6. - 9. tř. ŠPP, tř. učitelé

Kraje pro bezpečný internet 6. - 9. tř. ŠPP, Hř

Beseda s gynekoložkou 8., 9. tř. ŠPP

Prevence kyberšikany – program Policie ČR 5. - 9. tř. ŠPP

Beseda HIV/AIDS – společnost AIDS pomoc 8., 9. tř. ŠPP, Hř

Beseda s Městskou policií Týn nad Vlt. - bezpečnost v 

dopravě

4. tř. Fi, ŠPP

Dopravní soutěž + preventivní program, dopravní hřiště 4. tř. Fi, ŠPP

18



Ostatní aktivity 

Název akce Určeno pro realizátor

Zjišťování klimatu v jednotlivých třídách 1. -9. tř. Školní 

psycholožka

Třídnické hodiny 1. - 9. tř. TU

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy, jsou však 

součástí strategie prevence školy

Na prevenci RCH se svými tématy ve výuce podílí většina předmětů, např. Přírodopis, Výchova ke 

zdraví, Chemie na 2. stupni, a na 1. stupni Prvouka nebo výchovy. Vycházejí z náplně ŠVP 

a významným způsobem přispívají k informovanosti žáků a k praktickému přenosu do běžného 

života, kde se s rizikovým chováním běžně setkávají a jsou nuceni takovým situacím čelit. 

Vzhledem k prezenční výuce se témata podařilo bez problémů probrat.

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je koordinována VP. Všichni vyučující daného 

žáka jsou podrobně seznámeni s doporučením PPP a tato ve svých hodinách realizují. Přihlížejí 

k nim i při hodnocení jednotlivých žáků. Pokud PPP doporučí speciálně pedagogickou péči je 

realizována dvěma odborně vzdělanými pedagogy, dle časových možností žáků i učitelů.

Žáci s podpůrnými opatřeními 3 stupně jsou vzděláváni za pomoci asistentek pedagoga.

Nadaným žákům je nabízena rozšiřující činnost a aktivity nad rámec standardní výuky. Případně 

jsou jim prostřednictvím diferenciace aktivit přímo během výuky nabízeny obtížnější úlohy 

k řešení.

Žák s mimořádným nadáním byl na doporučení PPP i v letošním školním roce opět podpořen 

vhodným rozvržením hodin matematiky, aby mohl navštěvovat část hodin matematiky ve vyšším 

ročníku. 

Všem žákům cizí národnosti byla poskytována individuální podpora. Šesti žákům ukrajinské 

národnosti bez znalosti českého jazyka a jejich rodičům byl zpočátku k dispozici adaptační 

koordinátor, který škole velmi pomohl s adaptací dětí i jejich rodičů na nové prostředí. Následně jim

byla nabízena možnost individuální výuky českého jazyka nad rámec vyučování, financovaná 

z NPO.

19



Žáci s podpůrnými opatřeními

Třída PO 1 PO 2 PO 3 Asistent 
pedagoga

MŠ 0 0 0 0

1. 1 2 0 0

2. 1 1 1 1

3. 2 4 0 0

4. 1 3 1 1

5. 1 2 0 0

6. 1 4 0 0

7. 0 1 0 0

8. 0 4 0 0

9. 0 2 0 0

Celkem 7 23 2 2

- mírné vady řeči

- oslabení CNS typu ADHD

- nadprůměrné intelektové schopnosti, mimořádné nadání

- mírné, středně závažné a závažné poruchy učení

- poruchy autistického spektra

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Vedení školy zajišťovalo přenos nabídky DVPP pedagogickým pracovníkům po celý školní rok.

Pedagogové si vybírali z aktuální nabídky na základě vlastního zaměření, zájmu a po konzultaci 

s vedením školy v souladu s plánem DVPP školy.  Vzdělávání bylo realizováno prostřednictvím

Národního pedagogického institutu (NPI), KÚ JčK, MŠMT, PF JčU a dalších vzdělávacích institucí

(většinou  v  akreditovaných  programech)  a  samostudiem  ve  smyslu  Zákona  o pedagogických

pracovnících (§ 24, odst. 4) prezenční formou i formou webinářů.

Vzdělávání managementu školy

Vzdělávací akce, studium Poskytovatel Rozsah (hod.) Účast

Základy 1. pomoci pro zaměstnance škol a 
školských zařízení

PM Educa 4 Šu, Fa

20



Vzdělávací akce, studium Poskytovatel Rozsah (hod.) Účast

Novinky v legislativě – na co si dát pozor při
řízení školy

Mgr. Pavel Zeman, 
Radka Šlégrová

4 Fa

Škola a rodina 2021 Společně k bezpečí , z. s. 5 Fa

Novinky v legislativě pro oblast školství Mgr. Bc. Eliška Wellech 2 Šu, Fa

Efektivní řízení školy v praxi RNDr. Petr Lukáš 8 Fa

Krajská konference primární prevence RCH KÚ České Buděkovice 12 Fa

Jak na inovaci ŠVP KVIC Nový Jičín 2 Šu

Praktické problémy pracovního práva ve 
školství

PARIS vzdělávací 
agentura, JUDr. PhDr. 
Jiří Valenta

5 Fa

Pravidelné pracovní setkání školních 
metodiků prevence

PPP České Budějovice 3 Fa

Specifický plán úkolů ČŠI, novinky v 
legislativě pro oblast školství

Mgr. Bc. Eliška Wellech 1 Fa

Novely právních předpisů ve školství 
2021/2022

Mgr. Pavel Zeman, 
Radka Šlégrová

3 Šu, Fa

Vedení spisové služby ve školách a 
školských zařízení v souladu s GDPR

AVDO.cz 5 Fa

Konstruktivní komunikace v náročných 
situacích

ZVaS 8 Fa

Chronická onemocnění u dětí v MŠ a ZŠ PM Educa 3 Šu, Fa

Změny v legislativě 2022 - 1
Mgr. Pavel Zeman, 
Radka Šlégrová

3 Šu, Fa

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 a 2 Edupraxe, s.r.o. 16 Fa

Agrese a agresivita u dětí a mládeže AVDO.cz 6 Fa

Jak na sdílenou vizi a plánování rozvoje 
školy

ZVaS 16 Fa

Změny v legislativě 2022 - 2
Mgr. Pavel Zeman, 
Radka Šlégrová

2 Šu, Fa

Konzultace na téma Šablony I pro MŠ a ZŠ z
OP JAK

MŠMT 2 Fa

Anglický jazykový kurz (Malta)
LINK School of English 
(ERASMUS +)

2 týdny Fa, Šu

Vzdělávání pedagogů školy

Vzdělávací akce, studium Poskytovatel Rozsah (hod.) Účast

Hry a interaktivní metody na hodinách cizích
jazyků

WocaBee 2 Pc

Jak nastartovat výtvarné myšlení žáků na 2. Metodický portál RVP 1 Mi

21



Vzdělávací akce, studium Poskytovatel Rozsah (hod.) Účast

stupni ZŠ

Úvod do češtiny jako druhého jazyka na ZŠ NPI ČR 4 Ka

Jak na inovaci ŠVP KVIC 2 Pe

Výuka českého jazyka pro žáky se SVP NPI ČR 1 Pi

Přírodopis a digitální kompetence NPI ČR 1 Za

Revize RVP ZV - DIGI plovárna NPI ČR 3 Ka

Čtenářské dílny I. Inspirace učitelům 1 Kl, Mr

Význam formativního hodnocení: Posouzení 
studentova porozumění

PF JU 2 Pe

Autentické materiály při výuce cizích jazyků Wocabee 1,5 Pe, Pc

Pokusy z fyziky KÚ JK 8 Ch

Revize RVP ZV - DIGI plovárna -Napříč 
vzdělávacími oblastmi 1. st. ZŠ

NPI ČR 2 Ka

Jak řešit šikanu a kyberšikanu ve vaší škole Forum 22 Vo, Fi

Jak kreativně a hravě na gramatiku Wocabee 1,5 Pe, Pc

Čtenářská gramotnost u žáků s SPU EDUPRAXE 4 Ma

Základní školní lyžování (Instruktor 
lyžování)

ASCS ČR 40 Hř

Školní metodik prevence (studium) INFRA 96 Za

Rodiče jako nečekaní spojenci při 
kariérovém vzdělávání dětí

JHK 6 Pi

Metodická příručka kabinetu Přírodovědné 
vzdělávání

NPI ČR 1 Za

Voda – život v každé kapce NPI ČR 1,5 Za

Praktické tipy na distanční výuku cizích 
jazyků

WocaBee 2 Pc

Hodnocení při online výuce NPI 1 Pc

Čtenářské dílny II. Inspirace učitelům 1 Kl, Mr

Stručný průvodce změnami RVP INFRA 2 Hř

Dny třídních učitelů Život bez závislostí, z.s. 8
všichni 
učitelé

Jak hravě učit s Beste Freunde MŠMT 4 Pi

Školní poradenské pracoviště v praxi EDUPRAXE, s.r.o. 8 Pi, Fa

Metodika výuky češtiny pro cizince - tipy a 
rady pro práci s žáky s OMJ

Mgr. Michaela 
Jalůvková

2 Mi

Besip Krajský úřad JK 5 Fi

Budeme mít školáka SPC SVÍTÁNÍ 4 Ma, Vo, 

22



Vzdělávací akce, studium Poskytovatel Rozsah (hod.) Účast

Fi

Projektové vyučování – inspirace pro 
2.stupeň základní školy 

Vzdělávací institut pro 
Moravu

4 Hř

Začlenění dětí z Ukrajiny do ZŠ a MŠ kursy.cz 4 Fi

Vykročte do 1. ročníku s vydavatelstvím 
taktik

TAKTIK 2 Vo, Ma

Agrese a agresivita u dětí a mládeže AVDO 8 Fi

Formativní a normativní hodnocení žáků KVIC 8 Vo

Zacházení s chemickými látkami a směsmi 
(CHLAS) ve školách - informace pro učitele 
chemie, biologie, ekologie

NPI ČR České 
Budějovice

8 Za

Roleplays in modern language classroom WocaBee 2 Pc

Škola v pohybu AŠSK ČR a FAČR 6 Fi

Školní poradenské pracoviště v praxi EDUPRAXE, s.r.o. 8 Pi, Fa

Webinář - Mindfulness Než zazvoní 1 Ka

Anglický jazykový kurz (Malta)
LINK School of English 
(ERASMUS +)

2 týdny
Ma, Fi, 
Ka

Profesní rozvoj pro učitele angličtiny (Malta)
LINK School of English 
(ERASMUS +)

2 týdny Pe

Vzdělávání nepedagogických pracovníků školy

Vzdělávací akce, studium Poskytovatel
Rozsah
(hod.)

Účast

Seminář PAM 36.03 Solitea a. s. Brno 6
Hrušková Věra

účetní

Příprava roční účetní závěrky přísp. 
organizací za rok 2021, aktuality v oblasti 
účetnictví a daní

ProfiEduca s.r.o. Česká 
Třebová

6
Hrušková Věra

účetní

Seminář PAM 36.04 Solitea a. s. Brno 6
Hrušková Věra

účetní

Ekonomika
ALIS spol. s r. o. Česká 
Lípa

6
Hrušková Věra

účetní

Seminář PAM 37 Solitea a. s. Brno 6
Hrušková Věra

účetní

Roční zúčtování daně z příjmu fyzických 
osob

Mgr. Pavel Zeman 
Jindřichův Hradec

6
Hrušková Věra

účetní

Seminář PAM 37.01 Solitea a. s. Brno 6
Hrušková Věra

účetní

23



Vzdělávací akce, studium Poskytovatel
Rozsah
(hod.)

Účast

Doplňková činnost v příspěvkových 
organizacích

Vzdělávací institut pro 
Moravu, ZVaS, 
příspěvková organizace 
Brno

6
Hrušková Věra

účetní

Systém krytických bodů HACCP
J.Písaříková ,poradce a 
certifikovaný auditor 
HACCP

2 kolektiv ŠJ

Hygienické minimum-zásady osobní s 
provozní hygieny

J.Písaříková ,poradce a 
certifikovaný auditor 
HACCP

2 kolektiv ŠJ

Alergeny
J.Písaříková ,poradce a 
certifikovaný auditor 
HACCP

2 kolektiv ŠJ

Aktuální epidemiologická situace
J.Písaříková ,poradce a 
certifikovaný auditor 
HACCP

2 kolektiv ŠJ

Dietní stravování
J.Písaříková ,poradce a 
certifikovaný auditor 
HACCP

2 kolektiv ŠJ

Kvalita ve školní jídelně není scifi Seminária 6
Lomská Jitka
vedoucí ŠJ

Krajská konference školního stravování VIS Plzeň 8
Lomská Jitka
vedoucí ŠJ

Proškolení o zkoušce ve smyslu vyhlášky č. 
50/78 Sb. §4

Martin Pražák, revizní 
technik elektrických 
zařízení nad 1000V 
v oblastech třídy B

2
Černý Petr

školník

Všichni pracovníci školy byli odborně způsobilou osobou proškoleni v bezpečnosti práce (BOZP).

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Podařilo se nám uskutečnit všechny naplánované akce školy.

Název aktivity Třída Vedoucí programu

Slavnostní zahájení školního roku a přivítání prvňáčků 1. Ma

Vánoční trh s programem, rozsvěcování vánočního 

stromku – charitativní akce

1. - 9. tř. všichni prac., 

spolupráce Městys 

DB, SDH

24



Konzultační hodiny pro rodiče 1. - 9. tř. Fa, Pi

Třídní schůzky 1. - 9. tř. všichni ped. prac.

Sběr žaludů a kaštanů 1.-9. tř. Kš

Den dětí 1. - 9. tř. spolupráce s TJ, SDH

Pohádková cesta 1. - 5. tř., MŠ spolupráce s TJ

Zábavné odpoledne s budoucími prvňáčky ZŠ + MŠ Fi, Ma, Vo
Navázali jsme na dlouholetou spolupráci s fondem Sidus a s občanským sdružení Život dětem a 

zorganizovali sbírku pro občanské sdružení Život dětem a fond Sidus (pro děti postižené 

onkologickým onemocněním, nemocnice Motol). Dále proběhla sbírka oblečení, školních potřeb a 

věcí běžné potřeby pro uprchlíky z Ukrajiny.

Zájmové kroužky

Název kroužku Třídy Vyučující

M - příprava na přijímací zk. 9. Chr 

Hýbeme se při hudbě 1. - 5. Šu

Sborový zpěv 1. - 5. Ma

Příprava na YLE - anglický 6.-8. Pc

Programování 8. -9. Pech

Sportovní 8. - 9. Hř

Dopravní 4.,5. Fi

Těšíme se do školy předškoláci MŠ Vo

ČJ - příprava na přijímací zk. 9. Mi

Literárně - dramatický 5. Sou

Zdravotnický 3.,4.,5. Ka

Pravopisné hrátky 8. Pi

ŠD - Zábavná ČJ 2. Kl

ŠD - Pohybové hry 1.,3. Mr

TJ - kopaná Matoušek, Hruška

Kroužek hasičů Nejedlá

Kroužek myslivců Kotrč

Kroužek rybářů Trnka, Vondra

25



Soutěžní aktivity

Název soutěže Třída Garant
Školní kolo 
- počet žáků

Okresní 
kolo - 
umístění

Krajské 
kolo - 
umístění

Oblastní 
soutěž - 
umístění

Olympiáda z ČJ 8.,9. Pi, Mi 39 20. - 30.

Olympiáda z D Mi 26.

Literární soutěž 
“Evropa ve škole”

8. Pi 20

Rybářská olympiáda
výběr
7.- 9. 
tř.

Za 13

Přírodovědný Klokan 8., 9. Za 39

Mladý chemik 9. Za 19 44.,45., 55.

Biologická olympiáda R. 
Kurky

8. Za
1., 9.
9.-10.

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů Týn nad Vltavou

4.,  
výběr 
7. 8. 

Fi 4., 3.

O pohár městské policie Týn 
nad Vltavou

4. Fi, Ka
26 z toho 4 
soutěžící (4.)

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů České Budějovice

Výběr
7. a 8.
třída

Fi 4 3.

Bobřík informatiky 5.,6. Hř 34

Matematický Klokan
2.-7., 
9.

Pe 131

Městská matematická 
olympiáda

8. Pe 20
6., 14., 
15.

MAtematická SOutěž 7.-9. Chr 11.

Ekonomická olympiáda 8., 9. Chr 24

Zeměpisná olympiáda
výběr 
6.-9.

Hř 47

Chrášťanské atletické závody
výběr 
3.-9.

So

Lomnická olympiáda
výběr
4.-9.

Hř
2. (v pořadí škol), v jednotlivých 
disciplínách: 7 x 1., 2 x 2., 7 x 3.

Celoškolní soutěž s 
preventivní tematikou

škola Pi, Mi

26



Přehled akcí připravených pro žáky 

Název akce Účast
Pořadatel / 
Poskytovatel

Garant

Adaptační kurz 4. a 6. tř. škola Hř, ŠPP

Plavecký výcvik - 3. - 4. tř. 3. - 4. tř. škola Šu, Vo, Ka

Zjišťování klimatu ve třídách po distanční 
výuce

2. - 9. tř. škola ŠPP

Projektový den – Dopravní výchova celá škola škola Fi

Projekt - „Zpátky do školy” ŠDI., ŠDII. škola Kl, Mr

Anglická konverzace 
výběr 8. - 9.
tř.

Jazyková škola Easy 
Speak

Pe, Pc

On-line program - Desatero primární 
prevence

6. - 9. tř. Presafe Hř, Fa

Sběr žaludů a kaštanů celá škola škola Za

Lampionový průvod ke vzniku samostatného 
československého státu

celá škola škola všichni

Exkurze Bechyně 8., 9. tř.
SUPŠ Bechyně. 
Hasičské muzeum

Pe, Pc

Vzdělání a řemeslo – výstava, exkurze Detox 
+ záchytka

8, 9. tř.
Výstaviště ČB, Záchr. 
stanice ČB

Pe, ŠPP

Workshop – 3D tisk 9. tř.
Jihočeská hospodářská 
komora, DDM ČB

Chr

Bobřík informatiky 5., 6. tř Bobřík informatiky Hř

Vánoční trhy - STONOŽKA celá škola škola všichni

Promítání dokumentu - V síti: Za školou + 
beseda

6. - 9. tř. AEROFILMS s.r.o Hř, ŠPP

Projekt “Vánoční čas” ŠD II. škola Mr

On-line přednáška s odborníkem ČEPS 9. tř.
Ekotechnické centrum 
Alternátor v Třebíči

Chr

Zeměpisná přednáška – USA 7., 8. tř. Pavel Nedvěd Hř

Projekt “Až zazvoní zvoneček” ŠD I. škola Kl

Virtuálně v elektrárně 8. tř. Skupina ČEZ Chr

Projekt - Kraje pro bezpečný internet 6. - 9. tř. KÚ ŠPP, Hř

Environmentální výchova 2. - 9. tř. ekocentrum Cassiopeia Mi

Literární soutěž “Evropa ve škole” 8. tř. Pi

Bruslení celá škola
Zimní stadion Veselí 
nad Lužnicí

Šu, Fa

27



Název akce Účast
Pořadatel / 
Poskytovatel

Garant

Lyžařský výcvikový kurz (LVVZ)
výběr 7. - 9.
tř.

škola, Hotel Bohemia, 
Špičák

Šu, Hř, Za

Ekonomická olympiáda
výběr žáků 
8., 9.tř

Ekonomická olympiáda Chr

Gynekoložka - beseda 8., 9. tř. MUDr. Kravarová ŠPP

Divadelní představení Karel – táta vlasti 8. - 9. tř.
Malé divadlo 
Jihočeského divadla

Pi, Mi

Projekt “Zdraví a my”
ŠD I., 
ŠD II.

škola Kl, Mr

Beseda s Městskou policií Týn nad Vltavou 4. tř. Městská policie Ka, Fi

Velikonoční trh škola všichni

Návštěva předškoláků v 1. třídě škola Ma

Ukliďme Česko 1. - 3. tř. škola
Mr, Kl, Fi, 
Vo, Ma

Biologická olympiáda R. Kurky
výběr žáků 
8. tř

SOŠEP Veselí nad 
Lužnicí

Za

Exkurze Střední odborná škola ekologická a 
potravinářská Veselí nad Lužnicí

7. - 8. tř.
SOŠEP Veselí nad 
Lužnicí

Pe, Chr

Zápis do 1. třídy škola Vo, Fi 

Návštěva knihovny 3. tř. knihovna městysu Vo

Vzdělávací program – Život v pohybu 3. - 9. tř. STAYHERO events Hř

Dopravní soutěž mladých cyklistů
výběr žáků
4.-7.a8. tř

Městská policie Týn nad
Vltavou
Besip, ZŠ Malá strana

Fi

Projekt "ŠKOLA V POHYBU" 1. - 5. tř.
Fotbalová asociace 
České republiky

Šu

Naučná stezka – Semenec 3. tř. škola Vo

Dopravní soutěž + preventivní program, 
dopravní hřiště - bezpečnost v dopravě

4.tř
Městská policie
Týn nad Vltavou

Ka, Fi

Pěší výlet do Horního Bukovska+ stezka 2. tř. škola Fi

Hopsárium 1. - 4. tř.
Hopsárium České 
Budějovice

Ma, Vo, Fi,
Ka

Exkurze SOŠ Obchodní Třeboň 7. - 8. tř. SOŠ obchodní Třeboň Pe, Chr

Výlet 1. a 3. tř. - Písek 1. + 3. tř. škola Ma, Vo

Chrášťanská olympiáda
výběr žáků 
školy

ZŠ Chrášťany So, Hř

DIGI Day ČB
výběr žáků 
5. - 9. tř.

Jihočeská hospodářská 
komora

Pe

28



Název akce Účast
Pořadatel / 
Poskytovatel

Garant

MAtematická SOutěž
výběr žáků 
7.-9. tř

MaSo Chr

Exkurze Gymnázium Týn nad Vltavou
výběr žáků 
4. tř.

Gymnázium Týn n. Vlt. Za

Poznáváme zvířátka celá škola
stanice zvířat Vysočina 
(Ikaros Křemešník)

Pi

Projekt „ŠKOLA V POHYBU” 1. - 5. tř. Fotbalová asociace ČR Šu

Exkurze obecní úřad 3.tř. Úřad městyse Vo

Fotografování 1. - 9. tř

Atletická olympiáda Lomnice nad Luž.
výběr žáků 
školy

Městys Lomnice nad 
Luž., ZŠ Lomnice nad 
Luž.

Hř, So, Fa

Projekt “Jarní louka” ŠD I. škola Kl

Projekt “Jaro v lese” ŠD II. škola Mr

Divadelní představení  
MŠ.
1. - 5.tř

čtenářský kroužek 2. tř. 
škola

Fi

Celoškolní týmová soutěž s preventivní 
tematikou

celá škola škola
ŠPP
Pi, Mi

Exkurze cihelna Heluz 2. tř Cihelna Heluz Fi

Workshop CodeyRocky 7. tř Europe Direct Pe

Exkurze Heluz 7. tř Cihelna Heluz Chr

Školní výlet Třeboň 2.tř škola Fi

Workshop mBot 2 8. tř Europe Direct Pe

Exkurze škola Ševětín 7., 8. tř ZŠ Ševětín Chr

Pěší výlet 4., 5. tř. škola Ka, So, Hř

Exkurze Sbor dobrovolných hasičů D.B. 6. tř SDH DB Pi 

Návštěva knihovny 1. tř. knihovna městyse Ma

Schůzka s rodiči budoucích prvňáků škola Vo

Sokolnictví - ukázky dravců celá škola Za

Exkurze vodárna 5. tř. SMO Bukovská voda So

Exkurze Bukovar 9. tř. Minipivovar Bukovar Pc

Pasování na čtenáře 1. tř. úřad městyse Ma

Lasergame 5. - 9. tř Laser Aréna Písek Pe

Projektový den - sportovní turnaj 6. - 9. tř škola Hř

Školní výlet České Budějovice 1., 3.tř škola Vo, Ma

29



Název akce Účast
Pořadatel / 
Poskytovatel

Garant

Exkurze Truhlářství K+K, s.r.o. 4. tř
Truhlářství K+K, s.r.o. 
DB

Ka

Slavnostní zakončení školního roku celá škola škola všichni

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI

Na podzim 2021 ČŠI provedla výběrové zjišťování výsledků žáků 6. a 8. třídy elektronickou 

formou. Grafy ukazují porovnání s průměrnými výsledky všech testovaných žáků (základních škol i

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií)

6. třída

30



31



8. třída

32



33



Na jaře 2022 ČŠI provedla výběrové zjišťování výsledků žáků 5. třídy elektronickou formou. Grafy 

ukazují porovnání s průměrnými výsledky všech testovaných žáků (základních škol i 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií).

34



35



11. Základní údaje o hospodaření

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2021:

Příjmy:

Celkové příjmy 27.989.315,23 Kč

Poplatky od nezletilých žáků a rodičů a jiných zák. zástupců 188.270,00 Kč

Příjmy z doplňkové činnosti 1.713.749,62 Kč
Výdaje:

Investiční výdaje celkem 0,00 Kč

Neinvestiční výdaje celkem 27.871.495,89 Kč

z toho: náklady na platy 15.477.033,00 Kč

OON 68.600,00 Kč

zákonné odvody 5.224.939,31 Kč

učebnice, texty, pomůcky 63.327,00 Kč

ostatní provozní náklady 7.037.596,58 Kč

12. GDPR

Dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně

fyzických osob v  souvislosti  se  zpracováním osobních  údajů  a  o  volném pohybu těchto  údajů

(GDPR). ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko oslovilo pověřence pro kontrolu osobních údajů (Ing. Miroslav

Jiříček) a přijalo směrnici k ochraně dat a osobních údajů. Tato směrnice upravuje postupy školy,

jejích zaměstnanců, případně dalších osob při nakládání s osobními údaji, pravidla pro získávání,

shromažďování, ukládání, použití, šíření a uchovávání osobních údajů. Směrnice rovněž upravuje

některé povinnosti školy, jejích zaměstnanců, případně dalších osob při nakládání s osobními údaji. 

36



Seznam použitých zkratek

ZUŠ –     základní umělecká škola

NPI –      národní pedagogický institut 

ZVaS –   zařízení pro další vzdělávání pedagog. pracovníků a středisko služeb školám

PPP –      pedagogicko psychologická poradna

ADHD – porucha pozornosti s hyperaktivitou, neuro-vývojová choroba

ADD -    porucha pozornosti bez hyperaktivity

OON –   ostatní osobní náklady

OP JAK – Operační program Jan Ámos Komenský

V Dolním Bukovsku dne   6. 9. 2022      Mgr. Anna Šubrtová

Projednáno na pedagogické radě dne 22. 9. 2022

Schváleno školskou radou dne 7.10. 2022

37


	1. Základní údaje o škole
	2. Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů
	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	7. Údaje o prevenci rizikového chování
	8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
	9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI
	11. Základní údaje o hospodaření
	12. GDPR

